

خانواده شجاعی

بناهِ فدا

جد بزرگ خانواده شجاعی و همیاری مرحوم محمد صالح ایبوردی

محمد صالح از خانواده های ایبورد خراسان و یکی از سرداران نادر شاه افشار بود که از طرف نادر شاه با عده ای مأمور فارس (شیراز) میگردد. محمد صالح در قریه ای که بنام ایبورد خودش میسازد ساکن شده است. نامبرده دارای دو فرزند بنام علی صالح و حمزه بود که در ایبورد با پدر خود زندگی میکردند. از حال محمد صالح و زنش خبر ندارم لذا فقط بنوشتن شرح حال اولاد ایشان علی صالح می پردازم.

علی صالح دارای ۵ پسر با ۴ دختر که از سه زن داشته است بشرح زیر میباشد:

که از زن اوّل یکدختر بنام کربلائی فاطمه و از زن دوّم دو پسر و یک دختر بنام حاج علی کرم خان شجاع نظام، نادعلی خان، و شیرین جان بوده است. از عیال سوّم خود بنام سکینه از طایفه بهبهانی دارای سه فرزند ذکور و دو دختر بنامهای زیر بوده است. محمد علی خان، حسن علی خان، حسینعلی خان، شبستر، و زیورسلطان. علی صالح از عیال چهارم خود نیز بنام مروارید که کنیز بود و او را صیغه میکند یکدختر بنام شاه زینب بوده است. علی صالح در سال ۱۳۱۳ هجری قمری در شیراز فوت میکند.

فرزند اوّل علی صالح از زن اوّل: کربلائی شیرین که با حاج نورعلیخان سلطان ازدواج مینماید که دارای یک دختر بنام صفورا (کربلائی دلبر) بوده است. کربلائی شیرین جان در سن ۸۰ سالگی اوّل شوّال ۱۳۵۵ هجری برابر با ۱۳۱۰ شمسی در شیراز فوت می کند. صفورا خانم (کربلائی دلبر) با پسر دائی خود کهندل خان فرزند حاج علی کرمخان ازدواج مینماید.

فرزند دوّم علی صالح ایبوردی: حاج علی کرم خان شجاع نظام با حاجیه بی بی ایبوردی ازدواج نموده دارای یک پسر بنام کهندل خان و یک دختر بنام جهان سلطان شدند. حاج علی کرم خان که در توپخانه سابق خدمت مینمود بعد از طی مراحل خدمتی و اخذ درجات قانونی با درجه سرهنگی بسمت فرمانده توپخانه بوشهر منصوب گردید سپس از طرف دولت وقت با درجه سرتیپی حاکم بندرعباس شد که عده ای از طایفه ایبوردی را با خود بآنجا برد و به مشاغل توپچی گری و غیره گماشت. مشارالیه با درجه سرتیپی بازنشسته شد و در ۲۶ آذرماه ۱۳۱۶ در شیراز در سن ۸۷ سالگی بدرود حیات گفت.

فرزند اوّل حاج کرم خان: جهان سلطان با آزاد خان که از طایفه جامه بزرگی ها بود ازدواج نمود که دارای دو دختر بنامهای خانم کوچک و خانم شمسی و یک پسر بنام تیمورخان گردید. جهان سلطان در سن ۸۰ سالگی در ۱۳۳۵/۲/۷ برحمت ایزدی پیوست. خانم کوچک با میرزا کریمخان پسرعموی پدرش ازدواج کرد که دارای فرزندی نشد و در آذرماه ۱۳۱۲ در شیراز وفات یافت. میرزا کریم خان هم در سال ۱۳۲۴ برحمت ایزدی پیوست. فرزند دوّم آزاد خان، خانم شمسی، با پسرعموی مادرش یشمودخان ازدواج نمود که دارای ۶ دختر باسامی زیر میباشد:

۱. اختر خانم که با کاظم عظیمی در سن ۱۶ سالگی ازدواج نمود (۱۳۱۸) و دارای یکدختر بنام هایده (نیکو) شدند که بعد از مدت کوتاهی از شوهرش جداگردید.
۲. محترم خانم که در سال ۱۳۱۸ در سن ۱۴ سالگی با رحمت الله جهانشاهی ازدواج نمود که دارای دو پسر و ۵ دختر بشرح زیر میباشد: ژاله، مینو، ژیللا، بهروز، مینا، شعله، مسعود.
۳. افسرخانم با وزیری ازدواج کرد که بعد از مدتی طلاق گرفت. او اکنون بعنوان پزشک در ذوب آهن اصفهان خدمت مینماید.
۴. مهین خانم با امیربهدار جهانشاهی ازدواج نموده است که دارای ۳ پسر بنامهای جهانگیر، بهنام، و شهرام و یکدختر بنام جمیله میباشد.
۵. اقدس خانم با اسماعیل سامی ازدواج کرد که دارای ۳ پسر و ۲ دختر بشرح زیر میباشد: فرهاد، فرزاد، فیروزه، فریبا، فرشید. اقدس خانم در سال ۴۵ یا ۴۶ از اسماعیل طلاق گرفت.
۶. ناهیدخانم با دکتر گوستاو تاپس که بدین اسلام مشرف گردیده ازدواج نمود که دارای یکدختر و دو پسر بنامهای لیلا، کارل، و مارک میباشد.
۷. بهرام از زن دوّم یشمودخان با فاطمه سرشار ازدواج کرده که دارای یک پسر و یکدختر بنامهای امید و سارا میباشد. فرزند سوّم آزادخان: تیمورخان، با زینب خانم دختر سروان رفیعی ازدواج نمود که دارای یک پسر بنام شاهرخ و دو دختر بنامهای پریرخ و زهره گردید. نامبرده عیال اوّل خود را طلاق داده و با شمسی خانم دختر رئیس العلما ازدواج کرد که از او دارای یک پسر بنام خسرو و یکدختر باسم شیرین گردید. تیمورخان زن دوّم خود را هم طلاق داده و باخانم فروغ معمارباشی وصلت نمود که از او هم دارای یک پسر بنام مهرداد میباشد. شاهرخ پسر تیمورخان با سیما خانم دختر سرهنگ نورانی ازدواج کرد که از او دارای یک پسر بنام آزاد میباشد. پس از طلاق دادن زن اوّل خود با میمنت خانم فتاحی ازدواج کرد که از او دارای دو دختر باسامی هاله و هدیه میباشد. ایشان اکنون پزشک ذوب آهن اصفهان است. پریرخ دختر تیمورخان بعد از اخذ دکترای خود با دکتر داریوش جهانشاهی ازدواج نمود که دارای دو دختر و یک پسر باسامی یاسمن، کسری، و سارا میباشد. زهره هنوز ازدواج نموده و با تیمورخان زندگی مینماید. فرزند چهارم تیمورخان: خسرو که برای تحصیل به ایتالیا رفت بعد از خاتمه تحصیلات با ماریا خانم اهل ایتالیا ازدواج کرده است. فرزند پنجم تیمورخان: شیرین بعد از اخذ لیسانس مامائی در شرکت نفت استخدام گردیده که هنوز شوهر اختیار ننموده. فرزند ششم تیمورخان: مهرداد که جهت ادامه تحصیل بآمریکا رفته است در آنجا در سال ۱۳۵۹ با الیدا خانم ازدواج کرده است. ضمناً متذکر میشود که مرحوم حاج علی کرم خان شجاع نظام بعد از فوت عیال اوّلش حاجیه بی بی در بندرعباس با بلقیس خانم دختر علیرضاییگ ازدواج کرد که از او فرزندی بوجود نیامد.

فرزند دوّم حاج علی کرمخان: کهندل خان اعتمادنظام با دختر عمه خود صفورا (کربلائی دلبر) ازدواج کرد که دارای فرزندی نگرديد و مشارالیه در اردی بهشت ماه ۱۳۱۸ در سن ۶۴ سالگی بدرود حیات گفت.

فرزند سوّم علی صالح: نادعلی خان با دختر عموی خود فلک ناز ازدواج نمود. چون فلک ناز دارای اولاد نمیشد با موافقت خودش نادعلی خان با ماشاءالله خانم دختر کربلائی محمدعلی ساکن کوشک رحمت آباد ازدواج مینماید و از او دارای ۳ دختر و ۴ پسر میگردد. نامبرده در سال ۱۳۱۱ شمسی فوت نمود و با اینکه در توپخانه با درجه سرگردی خدمت مینمود لیکن بعلت کوتاهی مدت حقوق بازنشستگی باو تعلق نگرفت.

فرزند اوّل نادعلی خان: فاطمه بی بی با جهانگیرخان اسدی ازدواج کرد که از او دارای دو دختر بنام عصمت و عشرت و یک پسر بنام یحیی گردید. بعد از فوت جهانگیرخان با عبدالمناف ازدواج نمود که دارای دو پسر باسامی سهراب و داریوش گردید. فاطمه بی بی در سال ۱۳۱۱ شمسی فوت نمود.

عصمت خانم دختر خانم بی بی با عبدالله پسر علی بیگ ازدواج کرد که دارای دو پسر باسام حیب و خسرو شدند که بعد از طلاق گرفتن از عبدالله زن عباس بهزادی نژاد کارمند شرکت نفت آبادان گردید. و عصمت هم در سال ۱۳۶۴ فوت نمود.

فرزند دوّم فاطمه بی بی: عشرت خانم در سال ۱۳۱۴ با یوسف سامی پسر علیرضاییگ ازدواج نمود که دارای ۶ پسر و یکدختر میباشد.

۱. بهمن پسر اوّل عشرت خانم با افتخارخانم اهل ایبورد ازدواج کرده که یک پسر بنام مهرداد و یکدختر بنام ویدا میباشد.
۲. سیاوش فرزند دوّم عشرت خانم با رناته خانم اطریشی ازدواج نموده که دارای ۳ فرزند باسامی آریانه، آرمین، و رامین میباشد.
۳. شهریار فرزند عشرت خانم با یکدختر هلندی در آمریکا ازدواج کرده که دارای دو دختر بنامهای ثریا و نسرین میباشد.
۴. اباذر فرزند عشرت خانم با شهلا خانم وصلت نموده و دارای یکدختر باسم پریسا گردید و سپس او را طلاق داده و عیال دیگری اختیار نموده است.
۵. غلامرضا فرزند عشرت خانم با نیلوفر دختر عموی خود ازدواج کرده و دارای دو پسر میباشد.
۶. فاطمه فرزند عشرت خانم با آقای کامیاب محمدیان اهل بوشهر ازدواج نموده و دارای دو پسر بنامهای علی و حسین میباشد.
۷. علیرضا فرزند عشرت خانم با لیللا دختر داریوش همنیاز ازدواج نموده است.

فرزند سوّم فاطمه بی بی از شوهر اوّل یحیی با یک خانم ایرانی در آبادان وصلت کرده و سپس به کویت عزیمت نموده که سالهاست آنجا زندگی می کند.

فرزند دوّم نادعلی خان: خانم بی بی با عبدالواحد نوّه عموی پدر خود ازدواج نمود که دارای یکدختر بنام افتخار و یک پسر باسم کیکاوس گردید. مشارالیه در اوّل مردادماه ۱۳۵۴ برحمت ایزدی پیوست.

فرزند سوّم نادعلی خان: یشمودخان با خانم شمسی دختر آزادخان ازدواج کرد و دارای سه دختر شد که شرح آن در صفحات قبل داده شده است. نامبرده از زن دوّم خود بنام بدری هم دارای یک پسر با اسم بهرام گردیده است. یشمود خان در اسفندماه ۱۳۲۳ در برازجان در اثر سکنه فوت نموده است.

فرزند پنجم نادعلی خان، جمشید خان با خانم بی بی نظر دخترخاله خود ازدواج نمود که دارای ۵ فرزند بشرح زیر است:

۱. ملک خانم با هوشنگ اوجی نژاد ازدواج نموده که دارای سه دختر بنامهای فریده، فریال، و فلور میباشد.
۲. شهلا خانم با ایرج شجاعی فرزند قاسم خان ازدواج نموده و دارای یکدختر بنام فریال شدند. نامبرده پس از طلاق از ایرج زن مهرداد سامی فرزند عبدالمجید گردید که از او هم یک پسر با اسم مهرا و یکدختر بنام مرجان می باشد. توضیح اینکه فریال را بنام نازی هم می خوانند.
۳. غلام که هنوز ازدواج نکرده.
۴. غلامرضا با نرگس خاتون ازدواج نموده که دارای یکدختر بنام الهام شده و سپس طلاق داده و با خانم کبری اخلاقی ازدواج کرد و زن دوّم را هم مطلقه و با زن سوّم بنام مهناز کاظمی وصلت کرده است و دارای سه فرزند میباشد.
۵. مهناز خانم با اثباتی ازدواج نموده که دارای دو پسر بنامهای علی و عادل میباشد.

فرزند چهارم زهرا بی بی با پسرعموی خود علی ازدواج کرده است که دارای ۶ فرزند بشرح زیر است: اصغر، فرنگیس، مهرانگیز، روح انگیز، کورش، گیتی. زهرابی بی در سال ۱۲۸۶ در بوشهر متولد و در تاریخ آذرماه ۱۳۵۱ برحمت ایزدی پیوسته است. توضیح اینکه زهرابی بی فرزند چهارم نادعلیخان و جمشید فرزند پنجم است.

فرزند ششم نادعلی خان: عباس خان متولد ۱۲۹۷ شمسی با زینب خانم لاله زاری ازدواج کرده و چون دارای فرزندی نشد دختری بنام شهین به فرزندی قبول نمود و چون به سن بلوغ رسید او را بخواهرزاده زینت بنام محمود مرادی شوهر دادند که اکنون دارای دو بچه بنامهای شراره و علی میباشد.

فرزند هفتم نادعلی خان: رضا خان با ایران خانم دختر عبدالنبی اژدرزاده ازدواج نموده و دارای ۳ دختر باسامی افخم، اعظم، و معصومه و پسری با اسم غلامرضا گردید. ایران خانم در تهران فوت کرد و رضاخان بعد از ۷ سال که اوقات خود را به پرورش فرزندان خویش مصروف داشت با مریم خانم حکیم الهی ازدواج کرد که از او نیز دارای پسری با اسم نادعلی میباشد. افخم خانم با مهدی صداقت ازدواج نمود که دارای سه پسر میباشد. اعظم خانم با ابراهیم جعفری ازدواج کرده است. غلامرضا بعد از پایان خدمت سربازی داوطلبانه به جبهه جنگ رفت و شهید شد. معصومه هنوز ازدواج نکرده و نادعلی مشغول تحصیل است.

فرزند چهارم علی صالح: محمدعلیخان که با قمرسلطان دختر حاج اسدخان ایبوردی ازدواج کرد که دارای ۴ پسر بنامهای قاسم خان، حسنخان، علی اکبرخان، و جعفرخان گردید. نامبرده بعد از فوت قمرخانم با منیرنظریگی اهل ایبورد ازدواج نمود زیرا در اثر محروم بودن از بینائی هر دو چشم احتیاج بیک پرستار دلسوز داشت. محمدعلیخان در تاریخ ۱۳۲۱/۶/۳۰ شمسی در شیراز فوت کرد.

فرزند اوّل محمدعلی خان: قاسم خان با عذرا خانم دختر عمه خود ازدواج کرد که دارای ۹ فرزند بشرح زیر است:

بهجت، اردشیر، ایرج، کیان، محمدعلی، محمدمهدی، محمدباقر، حشمت، عفت.

قاسم خان در ۱۳۸۱/۱/۴ شمسی در بوشهر متولد شده است. نامبرده بعد از فوت عذرا بطور مجرد زندگی کرد لیکن بعد از چند سال مجبور شد که برای سرپرستی خود عیالی اختیار کند که با یک زن بیوه اهل اقلید آواده ازدواج نمود و در ۱۳۶۵/۳/۲۶ در شیراز برحمت ایزدی پیوست.

فرزند اوّل قاسم خان: بهجت با منصور رضوانی در جهرم ازدواج کرد و دارای ۷ فرزند میباشد، علاءالدین، ضیاءالدین، شوکت، شهین، شهدخت، حسام الدین و سعید. بهجت در ۱۳۰۲/۲/۴ در بندرعباس تولد یافته است. حشمت متولد ۱۳۲۷/۱۰/۲۴ با آقای حسن درفشی ازدواج نموده و دارای یکدختر بنام بهار و یک پسر باسم علی است. عفت متولد ۱۳۲۹/۵/۱۴ با آقای رضا به نژاد ازدواج کرده که پسرى دارد بنام روزبه.

فرزند دوّم قاسم خان، اردشیر متولد ۱۳۰۵ با کبری دختر عموی پدرش ازدواج نمود که ثمره این وصلت یکدختر باسم فاطمه (شهناز) میباشد. بعد از طلاق گرفتن کبری از او اردشیر با گوهر اهل شیراز ازدواج نمود و از او دارای دو دختر بنامهای فریده و فهیمه و دو پسر باسمی عبدالحی و عبدالصمد گردید. شهناز با ایرج حیدری در بندرعباس ازدواج کرده که دارای دو پسر بنام موسی و کسری میباشد. اردشیر زن دیگری هم گرفته و طلاق داده است و از او دارای فرزندی نشد و سپس با زن چهارم ازدواج نمود که اسم او و بچه‌ای که از زن اخیر دارد نمیدانم (اسامی آنها بقرار زیر است: نسیم، فرزانه، لطف الله).

فرزند سوم قاسم خان: ایرج متولد ۱۳۱۰/۹/۲۹ با نیره خانم ازدواج نموده که دارای دختری بنام فرزانه شد. پس از طلاق دادن او با شهلا دختر جمشیدخان ازدواج کرد که دارای یکدختر بنام نازی گردید. ایرج بعد از طلاق شهلا با مهری دختر عبدالحمیدخان اسدی (پسردائی قاسم خان) ازدواج نمود که دارای دو دختر و یک پسر شد. فرزانه دختر اوّل ایرج در شهرستان خانه از توابع رضائیه مقتول گردید. فریال (ازی) دختر دوّم او از شهلا در شیراز ازدواج کرد که دارای پسرى بنام بهنام میباشد که اکنون با همسرش در بندرعباس زندگی مینماید. ایرج در روز ۳۰/۸/۱۳۶۳ در تهران برحمت ایزدی پیوست.

فرزند چهارم قاسم خان: کیان در بندرعباس با حلیمه خانم ازدواج نمود که دارای ۳ فرزند میباشد.

فرزند پنجم قاسم خان: محمدعلی با مریم خانم شرفی اهل شیراز ازدواج کرده که دارای دو دختر بنامهای مهشید و مهرشید میباشد.

فرزند ششم قاسم خان: محمدمهدی با یکدختر خانم در فیروزآباد ازدواج کرد که او را طلاق داد و مجدداً با فاطمه خانم اهل شیراز ازدواج کرد که دارای فرزندانى میباشد اما من تعداد و اسامی آنها را نمیدانم.

فرزند هفتم قاسم خان: محمدباقر با مینو خانم اهل شیراز ازدواج نمود که دارای دو فرزند بنامهای علیرضا و بنفشه است.

فرزند دوّم محمدعلیخان: حسنخان در اثر ابتلاء به بیماری سل در سال ۱۳۲۳ در بیمارستان فیروزآبادی تهران (شهرری) برحمت حق پیوست.

فرزند سوّم محمدعلیخان: علی اکبر با کبری خانم دختر عموی خود ازدواج کرد که دارای دختری بنام ساساندخت شد و فرزند دیگر او که بعد از فوتش که در اثر ابتلاء به حصبه در تاریخ ۱۳۱۹/۱۲/۱۵ جوان مرگ شد بنام خلیل متولد گردید.

فرزند چهارم محمدعلیخان: جعفر خان با اکرم خانم اهل شیراز ازدواج کرده که دارای دو فرزند بنامهای خدیجه و

غلامحسین میباشد.

فرزند چهارم علی صالح: حسنعلی خان که با محمد علی خان توآمان (دوقلو) بوده است با ماه جهان خانم دختر حاج پناه ایبوردی ازدواج نموده و دارای یک پسر بنام علی آقا و یک دختر بنام شاه سلطان شدند. حسنعلیخان در ۲۵ صفر ۱۳۲۲ در عنفوان جوانی در شیراز برحمت ایزدی پیوست.

فرزند اوّل حسنعلی خان: علی آقا با زهرابی بی دخترعموی خود ازدواج نموده که دارای ۴ دختر و دو پسر بشرخ زیر میباشد:

اصغر، فرنگیس، مهرانگیز، روح انگیز، کورش و گیتی. علی آقا بعد از فوت زهرا بی بی که در تاریخ آذرماه ۱۳۵۱ در شیراز بوقوع پیوست باخانم فلک ناز اهل ایبورد ازدواج نمود که دارای پسری بنام حسنعلی (بابک) گردیده است. علی آقا در تاریخ ۲۶ مرداد ماه ۱۳۶۱ برحمت ایزد پیوست.

فرزند اوّل علی آقا: اصغر آقا با ناهید خانم خائف ازدواج نمود که دارای ۳ دختر باسامی ثریا (کیهان)، سوسن، و افسانه میباشد.

ثریا (کیهان) با مرتضی دشیدی ازدواج کرده است و دارای دو دختر بنامهای شیدا و یلدا میباشد. سوسن با احمد ××× در شیراز ازدواج نمود و بعد از چند ماه طلاق گرفت. و افسانه با مسعود باقری ازدواج نموده است که دارای دو پسر بنامهای بابک و شهریار میباشد.

فرزند دوّم علی آقا: فرنگیس با عبدالصمد پسرعموی پدرش ازدواج نمود و دارای ۵ فرزند بشرح زیر است: همایون، فروغ، سعید، فروزنده، و فرزانه. فرنگیس متولد آبانماه ۱۳۰۵ است.

فرزند سوّم علی آقا: مهرانگیز با عبدالمجید سامی پسر رحیم بیگ پسر عمه پدرش ازدواج نموده و دارای یک پسر بنام مرزاد و یکدختر باسم مهروش میباشد. مهرانگیز در سال ۱۳۱۱ در شیراز متولد گردیده است. مهرانگیز بعد از طلاق از عبدالمجید زن حاج حسین بازرگان اهل بوشهر شد و بعد از فوت حاج حسین با عبدالله واحدی اهل سنجند ازدواج کرده است. مهروش متولد ۱۳۵۶ با آقای محمد رضا فهادی ازدواج کرده است. مهرزاد هم با شهلا خانم دختر جمشید خان عیال مطلقه ایرج ازدواج کرد که دارای یک پسر بنام مهران و دختری هم خداوند باو داده است بنام مرجان.

فرزند چهارم علی آقا: روح انگیز با محمدرضا نوشیروانی اهل فیروزآباد فارس ازدواج نموده است دارای ۳ دختر بنامهای مریم، مرجان، و ملیحه میباشد. روح انگیز در آبانماه ۱۳۱۶ متولد گردیده است. مریم با آقای مجید جمشیدی ازدواج کرده و دارای ۳ دختر یکی بنام شبنم و دیگرن باسم سحر و سومی سپیده میباشد. مرجان با حاجی غیاثی اهل لارستان ازدواج نموده است. که دارای دو دختر بنامهای الناز و ساناز میباشد. ملیحه نیز با آقای ××× ازدواج نموده و یک پسر بنام ××× دارد.

فرزند پنجم علی آقا: کورش متولد اسفندماه ۱۳۱۷ که تحصیلات خود را در اطریش و سوئیس پایان رسانیده است. در سوئیس با دختری بنام باربارا ازدواج کرده و دارای دو فرزند بنام سیروس و لیلما میباشد.

فرزند ششم علی آقا: گیتی در تاریخ ۱۳۴۹/۵/۱ با محمد جلالی ثابت ازدواج نمود و دارای ۳ فرزند بنامهای علی متولد ۱۳۵۰/۳/۲۵ و زهرا و رضا میباشد.

فرزند هفتم علی آقا: حسنعلی (بابک) مادرش فلک ناز متولد ۱۳۵۷ است.

فرزند دوم حسنیلیخان: ماه جهان با عبدالمناف هم‌نیاز در بندرعباس ازدواج نمود در عنفوان جوانی از پشت بام سقوط نمود و جوان مرگ گردید.

فرزند پنجم علی صالح: حسینعلی خان با خانم خیرالنساء اهل دشتستان (خورموج) ازدواج نموده است که دارای ۳ پسر بنامهای عبدالهادی، عبدالصمد، عبدالحمید و ۳ دختر باسامی زبیده، کبری، و سکینه گردیده است. لیکن فرزند اول آنها عبدالصمد در سن ۱۱ سالگی در چاه افتاده و فوت کرده است. همچنین فرزند هفتم آنها در طفولیت در بوشهر مرده است. خیرالنساء در ۲۶ رمضان ۱۳۵۳ (۱۳۱۴ شمسی) برحمت خدا رفته است. نامبرده در بندر عباس در اس پی آر استخدام و پس از انحلال اس پی آر در اداره گمرک بوشهر استخدام و سپس مستعفی شده و در ۱۳۱۵ در اداره دارائی شیراز استخدام گردید و در سال ۱۳۱۵ با عکسی کرمی اهل شیراز ازدواج نموده و ثمره این ازدواج یکدختر بنام پروانه و دو پسر باسامی محمود و نصرالله میباشد. مشارالیه در ۶ بهمن ماه ۱۳۲۵ در شیراز فوت نموده است.

فرزند اول حسینعلی خان: عبدالهادی با زمان خانم کریم آقائی ازدواج نموده و دارای یک پسر بنام افراسیاب گردید. نامبرده در تاریخ ۱۳۲۱/۱۱/۲۱ بواسطه ابتلاء به تیفوس در عنفوان جوانی برحمت حق پیوست. افراسیاب متولد ۱۳۱۹/۱/۵ با اعظم موسوی ازدواج نمود و دارای ۴ فرزند باسامی بنفشه، عبدالهادی، سیاوش، و سلماز گردید.

فرزند دوم حسین علی خان: کبری خانم با علی اکبر پسر عموی خود ازدواج کرد و دارای دو فرزند بنامهای ساساندخت و خلیل گردید. بعد از فوت علی اکبر با اردشید نوه عموی خود ازدواج نمود که دارای یکدختر بنام شهناز (فاطمه) گردید. ساساندخت با آقای کاظمی ازدواج نمود که دارای یک پسر بنام فرامرز گردید. نامبرده بعد از مدت کوتاهی طلاق گرفت.

فرزند دوم کبری خانم: خلیل آقا با محترم خانم ازدواج کرده و دارای ۳ فرزند بنامهای علی اکبر (افشین)، کبری (الهام) و امیرحسین گردیده است. خلیل آقا در شرکت پشم و شیشه کار میکند.

فرزند سوم حسینعلی خان: عبدالصمد متولد ۱۲۹۹/۵/۲ در تاریخ ۱۳۲۲/۱۲/۲۵ با فرنگیس خانم دختر علی آقا ازدواج نمود و دارای دو پسر باسامی همایون و سعید و سه دختر بنامهای فروغ، فروزنده و فرزانه گردیده است.

فرزند اول عبدالصمد، همایون با خانم زویا همدانی ازدواج نمود که دارای یک پسر بنام سام میباشد. همایون متولد ۱۳۲۴/۸/۹ است.

فرزند دوم عبدالصمد: فروغ با شاهرخ بهزادی ازدواج کرده و دارای یک پسر بنام روزبه و دو دختر باسامی نازنین و گلنار میباشد. فروغ متولد ۱۳۲۶/۱۰/۷ است.

فرزند سوم عبدالصمد: سعید متولد ۱۳۳۰/۳/۷ بعد از خاتمه تحصیلات در آمریکا و مراجعت بایران با خانم پروین مختاری ازدواج کرده و دارای دو فرزند بنامهای سحر و سپهر می باشد.

فرزند چهارم عبدالصمد: فروزنده متولد ۱۳۳۱/۱۱/۵ پس از اتمام تحصیلات خود در آمریکا و مراجعت بایران در بانک مرکزی مشغول کار شده است.

فرزند پنجم عبدالصمد: فرزانه متولد ۱۳۳۴/۲/۳ بعد از اخذ دیپلم در شرکت سجاد طب مشغول کار گردیده است.

فرزند چهارم حسنیلیخان: عبدالحمید با خانم حیا محمدی اهل شیراز ازدواج نمود و دارای ۵ فرزند بنامهای غلامعلی، فرشته، رقیه، حسین و رسول است.

فرزند اوّل عبدالحمید: غلامعلی با دختر خاله خود خانم زهدا عبادی ازدواج نموده و دارای ۳ دختر بنامهای محبوبه، مهتاب، مینا و یک پسر است.

فرزند دوّم عبدالحمید: فرشته با آقای رحیم هادی ازدواج کرده و دارای دو دختر باسامی حمیده و حبیبه و دو پسر میباشد.

فرزند سوّم عبدالحمیدک رقیه با آقای محمدعلی دوکوهکی ازدواج نموده و دارای ۴ فرزند باسامی معصومه، مریم، علی و فاطمه است.

فرزند چهارم عبدالحمید: حسین با دختر خاله خود ازدواج نموده است و دارای یکدختر است.

فرزند پنجم حسینعلیخان: پروانه با ایرج شریعتمداری ازدواج نمود که دارای چهار پسر باسامی پیمان، پیام، پژمان و پدرام میباشد.

فرزند ششم حسینعلیخان: محمود متولد ۱۳۲۰ با خانم آذر اشرفی ازدواج کرده و دارای سه فرزند بنامهای بهرام، مریم و حسینعلی است.

فرزند هفتم حسینعلیخان: نصرالله متولد ۱۳۲۲ با فرنگیس باستانی ازدواج نموده و دارای ۳ دختر بنامهای فاطمه، زهرا و لیلا میباشد.

فرزند هفتم علی صالح ایبوردی: زیورسلطان با پسر عموی خود علی میرزاییگ ازدواج نموده که دارای چند فرزند شدند ولی یک پسر بنام احمدخان برای ایشان ماند. زیورسلطان در تاریخ ۸ مهرماه ۱۳۲۷ در شیراز فوت نمود.

فرزند هشتم علی صالح ایبوردی: سنمبر خانم با رحیم بیگ پسر غلامرضا ایبوردی ازدواج نموده و دارای دو دختر باسامی صغرا و عذرا و یک پسر بنام عبدالمجید گردید. سنمبر در سال ۱۲۹۹ فوت کرد.

فرزند اوّل سنمبر: صغرا با محمدحسین خان کریم آقائی ازدواج نموده و دارای دو دختر بنامهای خیرالنساء و باختر گردید. مشارالیها در سال ۱۳۱۰ فوت نمود.

فرزند دوّم سنمبر: عذرا با پسر دائی خود قاسم خان ازدواج نمود و دارای ۹ فرزند شدند که شرح آن قبلا داده شده است. عذرا متولد ۱۲۸۴ در بوشهر بود و در تاریخ ××× در شیراز فوت کرده است.

فرزند سوّم سنمبر: عبدالمجید با عزت خانم از طایفه ممسنی ازدواج کرد و دارای دو پسر بنامهای خسرو و پرویز گردید. عزت خانم را طلاق داد. سپس با مهرانگیز خانم دختر علی شجاعی ازدواج کرد که دارای دو فرزند باسامی مهرزاد و سروش گردید. مهرانگیز خانم طلاق گرفت. عبدالمجید با بهجت خانم اهل مرودشت ازدواج نمود و دارای ۴ فرزند بشرح زیر گردید: فرهاد، شیرین، فرید، فروغ. نام خانوادگی عبدالمجید سامی میباشد و نامبرده در ۱۳۶۰/۲/۴ فوت نمود.

فرزند اوّل عبدالمجید: خسرو با زهره خانم اهل شیراز ازدواج نمود و دارای دو پسر بنامهای دارا و سیامک میباشد.

فرزند دوّم عبدالمجید: پرویز با صفیه خانم اهل شیراز ازدواج نمود و دارای ۴ دختر بشرح زیر است: سوفیا، سلما، سوسن، سارا.

فرزند سوّم عبدالمجید: مهرزاد با شهلا خانم دختر جمشید خان ازدواج کرده و دارای یک پسر بنام مهران و یکدختر با اسم مرجان میباشد.

فرزند چهارم عبدالمجید: مهروش با محمدرضا خادمی ازدواج نموده و دارای فرزندی نمیباشد.

فرزند پنجم عبدالمجید: فرهاد بعد از اخذ دیپام با مادرش زندگی می کند و فرید نیز نزد مادرش است.

فرزند دوم از زن سوم عبدالمجید: شیرین خانم با آقای محب پور فرزند خیرالنساء ازدواج کرده است.

فرزند نهم علی صالح ایبوردی: شاه زینت با شیرعلی اهل بوشهر ازدواج نمود و دارای ۳ فرزند باسامی زهرا، عزیز و مریم شدند. شاه زینب بعد از فوت شوهرش با برادر شیرعلی حسن ازدواج کرد که از او هم دارای یکدختر بنام معصومه است.

فرزند اول شاه زینب: زهرا با میرزا حسین ارم (فرج) ازدواج نموده و دارای ۴ فرزند بنامهای بتول، عباس، شایسته و خلیل گردید. نامبرده در ۱۳۵۲/۷/۳۰ فوت کرد.

فرزند اول زهرا: بتول با فرزند علی اکبر خان فرهی ازدواج نموده است.

فرزند دوم زهرا: شایسته با فرخ ازدواج کرد که پس از تولد اولین فرزندش جوان مرگ گردید.

فرزند سوم زهرا: عباس با xxx

فرزند چهارم زهرا: خلیل با xxx

فرزند دوم شاه زینب: عزیز با xxx ازدواج نمود که دارای چند فرزند گردیده که متأسفانه اسم عیال و اولاد او را نمیدانم و عزیز در سال ۱۳۵۰ در آبادان فوت نموده است.

فرزند سوم شاه زینب: مریم خانم با ابوالقاسم برادر میرزا کریمخان ازدواج نمود که دارای یک پسر بنام سیاوش گردید. مریم در جوانی در آبادان و ابوالقاسم در شیراز فوت نموده اند. سیاوش با خانم xxx در شیراز ازدواج کرده و دارای فرزند باسامی xxx میباشد.

فرزند چهارم شاه زینب: معصومه در آبادان با شخصی بنام آتشی ازدواج کرده و دارای x فرزند میباشد که یکی از دخترهای او با خسرو شجاعی پسر عبدالله ازدواج نموده است.

فرزند دوم محمد صالح: حمزه با نازبانو از طایفه ایبوردی موسوم به تپزلی ازدواج کرد. دارای دو پسر بنامهای علی میرزا و علی بیگ و یکدختر بنام فلک ناز شدند.

فرزند اول حمزه: علی میرزا با زینب خانم دختر کرمعلی ایبوردی ازدواج نمود و دارای دو فرزند باسامی عبدالمناف و عبدالواحد شدند. بعد از فوت زینب با دختر عموی خود زیور سلطان ازدواج کرد و دارای یک فرزند بنام احمد خان شدند. فرزند اول علی میرزا: عبدالمناف با معصومه خانم دختر عموی خود ازدواج کرد که معصومه در جوانی در بندرعباس فوت نمود. عبدالمناف بعد از مرگ زن اولش با شاه سلطان خانم دختر حسنعلیخان ازدواج نمود که او هم در سال ۱۲۹۸ در جوانی از پشت بام افتاد و فوت کرد. نامبرده سپس با فاطمه بی بی دختر نادعلی خان ازدواج کرد که دارای دو فرزند باسامی سهراب و داریوش شدند. فاطمه بی بی در سال ۱۳۱۲ برحمت ایزدی پیوست. عبدالمناف بعداً با خاله فاطمه بی بی حاجیه خانم دختر محمد علی ازدواج کرد که دارای یک پسر بنام بهرام و دو دختر بنامهای فرشته (تاجی) و پریرخ گردید.

فرزند اوّل عبدالمناف: سهراب با مریم خانم اهل آبادان ازدواج کرده و دارای یک پسر بنام محمد گردید. بعد از طلاق مریم با اکرم خان ازدواج نمود که دارای ۴ فرزند بنامهای احمد، زیبا، محسن، و آرزیتا میباشد. سهراب با عائله خود در اهواز زندگی میکرد سپس بشیراز آمده و در ایبوردی سکونت نموده است.

فرزند دوّم عبدالمناف: داریوش با دختری بنام زینب اهل ایبوردی ازدواج نمود و دارای دو فرزند بنام xxxx و دختری با اسم لایلا میباشد.

فرزند سوّم عبدالمناف: بهرام خان متولد ۱۳۱۶ با شیرین خانم دختر عبدالعلیخان پسر عموی پدرش ازدواج نمود و دارای دو فرزند بنام بهداد و ماندانا میباشد.

فرزند چهارم عبدالمناف: فرشته خانم (تاجی) تاکنون ازدواج نکرده و با مادرش زندگی مینماید.

فرزند پنجم عبدالمناف: پریخ خانم با پرویز پسر عبدالعلی خان ازدواج کرده و دارای ۶ فرزند بشرح زیر است: کامیار، کاملیا، مازیار، افشین علی، مریم، اشکان.

فرزند اوّل بهرام خان: بهداد متولد ۱۳۴۳/۶/۱۰ بعد از تحصیلات مقدماتی در شیراز برای تکمیل تحصیلات خود به کانادا عزیمت و مشغول تحصیل میباشد.

فرزند دوّم بهرام خان: ماندانا خانم متولد ۱۳۴۵ هنوز مشغول تحصیل است.

فرزند اوّل پریخ خانم: کامیار با گیلدا خانم دختر دکتر عبدالحسین نظر برادر ناتنی بهرام خان ازدواج نموده و در مطب بهرام خان مشغول کار است و بقیه بچه های او به تحصیل اشتغال داشته و با والدین خود زندگی مینمایند. کاملیا با پسر عموی خود طهمورث ازدواج نموده است.

فرزند دوّم علی میرزا: عبدالواحد با خانم بی بی دختر نادعلیخان پسر عموی پدرش ازدواج نمود و دارای یکدختر بنام افتخار و یک پسر با اسم کیکاوس میباشد. نامبرده در ۱۳۲۹/۲/۸ در شیراز فوت نمود. عبدالواحد در جوانی در اس پی آر در بندر عباس کار میکرد و سپس بشیراز آمد و وارد خدمت شهربانی گردید.

فرزند اوّل عبدالواحد: افتخار خانم قبلاً با سیاوشی و بعداً با شهبندرزاده ازدواج نمود که منجر به طلاق گردید و بعداً با منوچهرخان پسر عبدالعلی خان نوه عموی خود ازدواج کرد که دارای ۳ دختر باسامی سهیلا، پروانه، و میترا میباشد.

سهیلا خانم با جهانگیر جهانشاهی ازدواج نموده که دارای یک پسر بنام سیامک میباشد بعد از چند سال از جهانگیر طلاق گرفت. پروانه خانم با بیژن رحیم زاده ازدواج کرده و دارای دو پسر است. میترا خانم هم ازدواج کرد لیکن بعد از مدت کوتاهی طلاق گرفت که او هم فعلاً در سوئد است. سهیلا مجدداً ازدواج کرده است.

فرزند دوّم عبدالواحد: کیکاوس متولد ۱۳۱۳/۱۲/۱۷ با مینا خانم دختر عموی خود احمدخان ازدواج نموده دارای دو دختر بنامهای محبوبه و مژگان است. محبوبه خانم با علی رضابداری شوکت ازدواج کرده است. مژگان مشغول تحصیل است.

فرزند سوّم علی میرزا: احمدخان در خرمشهر با صفورا خانم عیسی دخت اهل تبریز ازدواج نموده که دارای ۳ فرزند بنامهای فریدون، مینا و بیژن میباشد. احمدخان کارمند گمرک بود که بازنشسته شده است.

فرزند اوّل احمدخان: فریدون متولد ۱۳۱۵/۱۱/۲۴ در سال ۱۳۳۷ جهت تکمیل تحصیلات خود عازم اطریش شد و بعداً به سوئیس آمده موفق باخذ دکترای دامپزشکی خود شده با کریستینه اهل سوئیس ازدواج نمود که دارای یک پسر بنام

بهزاد و یکدختر با اسم انوشا میباشند. بهزاد در ۱۲ تیرماه ۱۳۵۳ و انوشا در ۱۳۵۵/۱۲/۶ در سوئیس متولد شده اند. فریدون مدتیست در سوئیس زندگی میکند و در کارخانه وش مشغول خدمت است.

فرزند دوّم احمدخان: مینا خانم متولد ۱۳۱۸/۱۰/۲۸ در تاریخ ۱۳۲۶/۳/۳ در بوشهر با کیکاوس پسر عموی خود ازدواج نمود دارای دو فرزند بنام محبوبه متولد ۱۳۴۰/۷/۱۳ و مژگان متولد ۱۳۴۷/۵/۵ میباشد. محبوبه با علیرضا شوکت بدری ازدواج کرده است.

فرزند سوّم احمدخان: بیژن متولد ۱۳۲۳/۸/۲۶ بوشهر در تاریخ ۱۳۴۸/۲/۸ جهت ادامه تحصیلات خود به اطریش و سپس به سوئیس عزیمت نمود و با الیزابت خانم اهل سوئیس ازدواج کرد دارای یک پسر بنام بیژن متولد ۱۳۴۸/۶/۲۵ میباشد. نامبرده عیال اوّل خود را طلاق داده و با ثریا ازدواج نموده است. بیژن بزرگ بعد از مدتی موفق باخذ دکترای دندان پزشکی خود شد.

فرزند دوّم حمزه: علی بیگ با کلثوم خانم دختر حاج رضاخان ایبوردی ازدواج نمود دارای ۳ فرزند بنامهای عبدالله و عبدالعلی و معصومه شدند. نامبرده در بوشهر فوت کرد.

فرزند اوّل عبدالله: حبیب قبلاً در آبادان زندگی میکرد بعداً به آمریکا رفته و نزد خاله اش عشرت زندگی مینماید.

فرزند دوّم عبدالله: خسرو با فاطمه خانم دختر معصومه ازدواج کرد و دارای یک پسر بنام منصور و دختری با اسم نسرین گردید. خسرو با فاطمه متارکه نمود و عیال دیگری اختیار کرده است.

فرزند دوّم علی بیگ: معصومه خانم با عبدالمناف پسر عموی خود ازدواج کرد و در عنفوان جوانی برحمت ایزدی پیوست.

فرزند سوّم علی بیگ: عبدالعلی خان با خانم بهاء دختر حاج نور علیخان در سال ۱۳۰۱ در بندرعباس ازدواج نمود و دارای ۴ پسر بنامهای منوچهر، سیروس، پرویز و بهزاد گردید. خانم بهاء در سال ۱۳۲۶ در شیراز فوت نمود.

عبدالعلیخان بعد از مرگ خانم بهاء با زمان خانم (پریچهر) ازدواج نمود که از او هم دارای ۴ فرزند بنامهای شیرین، بهروز، فریده، و محمد گردید. عبدالعلیخان متولد ۱۲۷۹ میباشد.

فرزند اوّل عبدالعلی خان: منوچهر متولد ۱۳۰۷/۱/۳ با افتخار خانم دختر عموی پدرش ازدواج و دارای ۳ دختر بنامهای سهیلا، پروانه، و میترا گردید.

فرزند دوّم عبدالعلی خان: سیروس متولد ۱۳۰۹/۸/۲۲ با زری خانم دختر حیدرخان دیبا ازدواج نمود و دارای ۳ فرزند بنامهای طهمودث، بابک، و پوپک میباشد.

فرزند اوّل سیروس خان: طهمورس متولد ۱۳۲۸ میباشد. با دختر عموی خود کاملیا ازدواج کرده است.

فرزند دوّم سیروس خان: بابک متولد ۱۳۳۱ و فرزند سوم ایشان پوپک در سال ۱۳۴۸ متولد گردیده است.

فرزند سوّم عبدالعلیخان: پرویزخان با پریرخ خانم ازدواج نمود و دارای ۶ فرزند بنامهای کامیار، کاملیا، علی افشین، مریم، اشکان میباشد. پرویزخان متولد ۱۳۱۲/۵/۱۲ است.

فرزند چهارم عبدالعلیخان: بهزاد خان متولد ۱۳۱۵/۱۱/۲۳ با ناهید خانم اهل تهران ازدواج نمود و دارای ۴ فرزند بنامهای پریسا، بهنام، آرزیتا، و هومن میباشند. بهزاد در تاریخ اوّل دیماه ۱۳۵۲ بر اثر تصادف اتومبیل در راه تهران و جلفا جان خود را از دست داد. پریسا متولد ۱۳۴۰/۶/۱۵ جهت تحصیل به اطریش رفته است. آرزیتا متولد ۱۳۴۱/۶/۳۰

در تهران شوهر اختیار نمود لیکن متارکه کرده و فرزند خود را به شوهرش تحویل داد. بهنام و هومن هم با مادر خود به دانمارک رفته و در آنجا مشغول تحصیل هستند.

فرزند پنجم عبدالعلیخان: شیرین خانم متولد ۱۳۲۶/۴/۵ با بهرام خان ازدواج کرده و دارای دو فرزند بنامهای بهداد و ماندانا شدند.

فرزند ششم عبدالعلیخان: بهروز خان متولد ۱۳۲۹/۳/۱۷ پس از تحصیلات مقدماتی جهت تکمیل تحصیلات به آمریکا عزیمت نمود اکنون که تحصیلاتش تمام شده در همانجا اقامت نموده است.

فرزند هفتم عبدالعلیخان: فریده خانم متولد ۱۳۳۰/۱۱/۲۹ با احمد صالحی اهل شیراز ازدواج کرده و دارای ۳ پسر بنامهای مهران، علی، و مهرداد میباشد.

فرزند هشتم عبدالعلیخان: محمدخان متولد ۱۳۳۶ با صغراخانم اهل آبادان ازدواج نموده دارای یک پسر بنام بهزاد میباشد. فرزند دیگرش بنام دانیال میباشد.

نویسنده: احمد شجاعی

پاکنویس کننده: عبدالصمد شجاعی

بیست و پنجم آذرماه ۱۳۶۵ مطابق با ۱۶ دسامبر ۱۹۸۶، سوئیس